
Skatteministeriet J.nr 2004-418-0142

Den Spørgsmål 113

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr.113 af 10. november 2004.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Lise Bo Nielsen



Spørgsmål:
”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål 65 beregne 

provenutabet i årene 1998-2003 med de forudsætninger, at indkomstkomponenterne 

vedrørende de enkelte boliger og andelen af boliger omfattet af 

virksomhedsordningen er uændret i forhold til, da ministeriet udarbejdede 

besvarelsen af spørgsmål 287 og 288 i samlingen 2000-01?”

Svar:
Indledningsvis skal bemærkes, at tallet for den samlede skattebesparelse i svaret på 

spørgsmål 287 og 288 (alm. del – bilag 764) fra folketingssamling 2000-01 ikke er 

et provenuskøn, men et simpelt regnestykke, som ikke er knyttet op på kendskab til 

eller forudsætninger om indkomstkomponenter vedrørende de enkelte boliger. 

Regnestykket bygger på en antagelse om, at den gennemsnitlige skattebesparelse pr. 

bolig udgør 5.000 kr., og at alle boligerne rent faktisk drives i 

virksomhedsordningen. 

I tabel 1 er vist regnestykket på de samme forudsætninger som i svaret på 

spørgsmål 287 og 288 (alm. del – bilag 764) for perioden 1998-2002, hvor 2002 er 

det seneste år, der er tal for i lovmodellen.

Tabel 1. Regneeksempel på samlet skattebesparelse ved beskatning af boligudlejning i 
virksomhedsordning frem for indkomstbeskatning, 1998-2002

År Antal boliger Gennemsnitlig 

besparelse pr. bolig*

Samlet skattebesparelse, 

Mio. kr.

1998 32.300 5.000 161,5

1999 37.500 5.000 187,5

2000 37.600 5.000 188,0

2001 41.000 5.000 205,0

2002 43.000 5.000 215,0

*) Forudsat.

Som det fremgår af tabel 1 er størrelsesordenen for den samlede årlige 

skattebesparelse i størrelsesordenen 200 mio. kr. for perioden 1998-2002. 

Som anført i mit svar på spørgsmål 112 giver ovennævnte tal ikke megen mening, 

idet der ikke foreligger oplysninger, som kan underbygge et skøn over provenutabet 

forbundet med beskatning i virksomhedsordningen frem for almindelig 

indkomstbeskatning. Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 112.


